SERRANA-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
www.camaraserrana.s ov.br

II  I I I 111 111111111151M1 111

Protocolo N.° 0209-2017
Requerimentos 0125-2017

08/05/2017 16:08:00

C24Ct)
RODRIGO

1âmara Auniryal 1
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14'

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/39
camaçaserrarta©terracom.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

OFICIE-SE A 	DE DIREITO
Serran;3,  i) 	'.QSL_'  20 11- REQUERIMENTO N0  125/2017

De 08 de Maio de 2017.

PRESIDENTE
"SOLICITA PROVIDÊNCIAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUANTO A INSTALAÇÃO DE UM

BRAÇO DE LUZ NO POSTE LOCALIZADO NA RUA SÉRGIO CARESSATO, N2  196 NO BAIRRO

DISOLINA FARINA DO BEM, PRÓXIMO A CAIXA D'ÁGUA DO "MORRO"

"SOLICITA PROVIDÊNCIAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUANTO A OPERAÇÃO TAPA

BURACOS NA EXTENSÃO DA RUA LUIS BUZATO E NO CRUZAMENTO DA MESMA RUA COM A

RUA JOSÉ CUSTÓDIO ALVES, NO JARDIM BOA VISTA E A TROCA DE LÂMPADAS NOS POSTES

DA RUA LUIS BUZATO"

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal de Serrana/SP, no uso de suas

atribuições conferidas por Lei,  REQUER  que depois de ouvido o douto Plenário, se oficie ao Prefeito

Municipal Valério Antonio Galante, para que tome as devidas providências e proceda  "QUANTO A

INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE LUZ NO POSTE LOCALIZADO NA RUA SÉRGIO CARESSATO, N2

196 NO BAIRRO DISOLINA FARINA DO BEM, PRÓXIMO A CAIXA D'ÁGUA DO "MORRO" E

"OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA EXTENSÃO DA RUA LUIS BUZATO E NO CRUZAMENTO DA

MESMA RUA COM A RUA JOSÉ CUSTÓDIO ALVES.  #  O JARDIM BOA VISTA E A TROCA DE

LÂMPADAS NOS POSTES DA RUA LUIS BUZATO".

Sala das Sessões, 	Maio de 2017.  APROVAneb
Serraria,  6 deOS dejj

THIAGO' E 'IQUE DE ASSIS

VEREADOR 12  SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA:

Na  RUA SÉRGIO CARESSATO. N2  196 NO BAIRRO DISOLINA FARINA DO BEM, PRÓXIMO A CAIXA

D'ÁGUA DO "MORRO'  há muitas reclamações de moradores daquela localidade quanto à falta de

iluminação pública na rua, o que esta causando insegurança para os munícipes, portanto, se faz

necessária a instalação de um braço de luz no poste localizado no endereço acima,  EM CARÁTER DE

URGÊNCIA.

No local acima indicado (EXTENSÃO DA RUA LUIS BUZATO E NO CRUZAMENTO DA MESMA RUA

COM A RUA JOSÉ CUSTÓDIO ALVES, NO JARDIM BOA VISTA)  há diversas "crateras" o que está

dificultando o trânsito naquela localidade, colocando em risco os motoristas e pedestres, portanto,

se faz necessário a realização da  "OPERAÇÃO TAPA BURACOS'  devendo ser efetuado o

recapeamento asfáltico naquela localidade, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

A TROCA DE LÂMPADAS DOS POSTES DA RUA LUIS BUZATO,  pois no local está muito escuro

causando insegurança aos moradores daquela localidade, devendo ser substituídas as lâmpadas

queimadas nos postes da rua por lâmpadas mais claras para melhor visibilidade no período

noturno, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.